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nasiona Dereń biały Cornus
alba szt5 Fore187
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore187

Kod producenta NLKCOR1

Kolor biały

Opis produktu
Dereń biały

Cornus alba

   Dereń biały należy do rodziny dereniowatych. W środowisku naturalnym występuje w Europie i Azji. To krzew liściasty dorastający do 2-3 m wysokości. Ma wzniesiony pokrój z pokładającymi się czerwonymi lub czerwonofioletowymi pędami. Liście są jajowate lub eliptyczne, u gatunku zielone, u odmian mogą mieć białe obrzeża.
Cornus alba, co w zasadzie jest oddane przez polskie tłumaczenie. Jest to zdecydowanie jeden z najbardziej popularnych w Polsce przedstawicieli rodziny dereniowatych, drugi człon swojej nazwy zyskał dzięki białym kwiatom i niezwykłym kulistym owocom. Derenie to w tej części Europy niezbyt duże krzewy ozdobne, a dokładniej

krzewy liściaste, które maksymalnie osiągają 2-3 metry wysokości. Są dość rozłożyste, a to za sprawą dużych gałęzi, które rozkładają się szeroko i zajmują sporo miejsca w ogrodzie, dlatego nie nadaje się na balkon. Najbardziej wyróżniającą cechą derenia jest kolor jego pędów – te są najczęściej czerwone. Z tego względu roślina jest
bardzo ozdobna przez cały rok, nie tylko w sezonie kwitnienia, który przypada na wiosnę. Poza tym bardzo ładnie prezentują się także jej liście – zaokrąglone u nasady, jajowate lub nieco bardziej eliptycznie, gęsto porastają pędy. Najczęściej ich wierzchnia część jest żółta lub żółtozielona, co wprowadza nieco ciekawego koloru do
ogrodu. Co ciekawe, ich spód z biegiem czasu robi się sinozielony, co jeszcze zwiększa wyjątkowy efekt wizualny. Jesienią przebarwiają się na karminowo i opadają na zimę, odsłaniają ciemnoczerwone i bordowe pędy. Niektóre odmiany mniej więcej w tym samym czasie powtarzają kwitnienie. Kwiaty derenia białego nie są szczególnie
atrakcyjne same w sobie – drobne, zbierają się w niewielkie wiechy, które są dość ozdobne. Na uwagę zasługują także owoce derenia białego – drobne, białe kulki, rosnące na czerwonawych łodyżkach. Owoce te są niejadalne, chociaż chętnie zjadają je ptaki różnych gatunków.

Dereń biały nie ma szczególnych wymagań co do stanowiska w ogrodzie. Te krzewy ozdobne wyróżniają się bardzo dużą tolerancją na niesprzyjające warunki uprawy w ogrodach. W zasadzie dla derenia białego obojętny jest poziom pH podłoża, dzięki czemu sprawdza się niemal w każdym ogrodzie i bywa bardzo szeroko
wykorzystywany. Dodatkowo uprawa derenia udaje się zarówno w bardziej, jak i mniej nasłonecznionym stanowisku. Ta wyjątkowa roślina może rosnąć w zasadzie w każdym rodzaju gleby, świetnie znosi także miejskie zanieczyszczenie, więc można go spotkać nie tylko w ogrodzie na wsi, lecz także w miejskich parkach i na skwerach,
tym bardziej, że jego pielęgnacja nie jest szczególnie skomplikowana. Dereń biały dobrze znosi cięcie i uszkodzenia różnego typu. Jest także dość wysoko mrozoodporny, dzięki czemu dobrze sprawdza się w naszych warunkach atmosferycznych. Jedyne, o czym w zasadzie trzeba pamiętać, to fakt, że te krzewy ozdobne lubią wodę. I
chociaż rosną także na bardziej suchym podłożu, najlepiej preferują lekko mokre podłoża. Dobrze sprawują się w uprawie w pobliżu zbiorników wodnych. Dlatego w innych warunkach trzeba je mocno nawadniać – na tym w zasadzie polega ich pielęgnacja. Te krzewy ozdobne bardzo źle znoszą przeciągającą się suszę, więc w czasie
gorącego lata należy szczególnie o nie dbać.
  

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Dereń biały, podobnie jak dereń jadalny, nie potrzebują szczególnego nawożenia. Wręcz przeciwnie – dobrze znoszą
wyjałowioną ziemię. Może warto przed posadzeniem roślin wzbogacić nieco podłoże, jednak później nie trzeba się tym
szczególnie zajmować. W zasadzie najważniejsza pielęgnacja derenia to regularne cięcie.
Dereń biały bardzo dobrze znosi cięcie. Zabieg przeprowadza się co roku, nawet w przypadku młodszych roślin. W tym czasie pędy skraca się od 1/3 do 2/3 długości. Odpowiednio przeprowadzone cięcie ma na celu odmłodzenie rośliny i zagęszczenie jej pokroju. Dzięki temu krzew lepiej kwitnie i wypuszcza więcej

liści, a to przecież najważniejsze w przypadku tej rośliny. Pierwsze cięcie warto przeprowadzić od razu po zasadzeniu sadzonki. Najlepiej skrócić pędy do 2-3 oczka. Wtedy roślina błyskawicznie się rozkrzewi i zacznie się ładnie rozrastać na boki.

Dereń biały jest chętnie wykorzystywany do tworzenia krzewiastych kompozycji oraz na wysokie rabaty. Można go także stosować na luźne żywopłoty. Dobrze znosi zanieczyszczenia powietrza, dlatego często spotyka się go w parkach i zieleni miejskiej. Dereń biały jest cennym urozmaiceniem ogrodu, gdyż zwiększa

jego walory estetyczne w okresie zimowym.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

https://www.goldplants.eu/nasiona-deren-bialy-cornus-alba-szt5-fore187-p-6971.html
http://www.tcpdf.org

